MUNICÍPIO DE SANTOS e ASSOCIAÇÃO CASA DA ESPERANÇA. OBJETO: Aditar o Convênio nº 40/2016 para prorrogar o prazo de
vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 24 de maio de 2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 24 de Maio de
2019. VALOR MENSAL: R$ 40.001,83 (quarenta mil, um real e oitenta e três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº
15.10.00.3.3.90.39.00.10.302.0058.2113. NOTA DE EMPENHO Nº 6487/2019. UNIDADE: SMS. ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO
DE SANTOS, o Secretário Municipal de Saúde, FÁBIO ALEXANDRE FERNANDES FERRAZ, e pela CONVENIADA, CHARLES

[...]

por mais 12 (doze) meses, a partir de 29 de Junho de 2.019, conforme previsão contida na Cláusula Décima Oitava do aludido
instrumento; atualizar o Plano Operativo Anual (POA), alterar a Cláusula Décima e o quadro orçamentário do Convênio.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 29 de Junho de 2019. VALOR MENSAL: R$ 5.800.183,72 (cinco milhões, oitocentos mil,
cento e oitenta e três reais e setenta e dois centavos). DOTAÇÕES EMPENHOS 15.10.00.3.3.90.39.00.10.302.0058.2113
9080/2019, 15.10.00.3.3.90.39.00.10.302.0058.2102 9081/2019. UNIDADE: SMS. ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO, o Secretário
Municipal de Saúde, FÁBIO ALEXANDRE FERNANDES FERRAZ, e pela CONVENIADA, ARIOVALDO FELICIANO, em 28/06/2019.

[...]

CONVÊNIO Nº 07/2019. (CONVÊNIO Nº 010/2019).
PROCESSO Nº 69145/2019-91. PARTES: SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DE SÃO PAULO e MUNICÍPIO DE SANTOS.
OBJETO: Transferência de recursos financeiros para reforma Geral do Teatro Coliseu - Etapa 1. VIGÊNCIA: 1170 (um mil, cento e
setenta) dias a partir de 6 de Setembro de 2019. VALOR TOTAL DO REPASSE: Total: R$ 6.311.377,86 (seis milhões, trezentos e
onze mil, trezentos e setenta e sete reais e oitenta e seis centavos). UNIDADES: GPM, SETUR. ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO
DE SANTOS, o Prefeito Municipal de Santos, PAULO ALEXANDRE PEREIRA BARBOSA, e pelo ESTADO, o Secretário de Turismo do
Estado de São Paulo, VINICIUS RENE LUMMERTZ SILVA, em 06/09/2019.

[...]

5,28% (cinco vírgula vinte e oito por cento) ao valor estipulado para a alta complexidade hospitalar, conforme previsão
contida no inciso I da Cláusula Décima Segunda do Convênio; acréscimo de 5,27% (cinco vírgula vinte e sete por cento)
referente a inserção do Incentivo Financeiro de Custeio de Leitos de UTI Qualificados RUE (5 leitos), no valor de R$ 39.881,27
(trinta e nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte e sete centavos) ao componente pré-fixado da programação
orçamentária do Convênio. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 25 de Outubro de 2019. VALOR TOTAL: R$ 10.762.118,64
(dez milhões, setecentos e sessenta e dois mil, cento e dezoito reais e sessenta e quatro centavos). DOTAÇÕES EMPENHOS
15.10.00.3.3.90.39.00.10.302.0058.2102 16381/2019, 15.10.00.3.3.90.39.00.10.302.0058.2113 1070/2019,
15.10.00.3.3.90.39.00.10.302.0058.2113 16378/2019, UNIDADE: SMS. ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o